
COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO
Provincia di VICENZA

ORDINANZA

N. 11 del 11/03/2020 

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - SOSPENSIONE DEL MERCATO SU AREA PUBBLICA DI 
PIAZZA DEL BORGO VECCHIO, DAL 12 MARZO AL 3 APRILE 2020.

Il SINDACO

Visti i Decreti del Presidente Consiglio dei Ministri in data 8 e 9 marzo 2020 recanti disposizioni attuative 
del  D.L.  23  febbraio  2020  n.  6  contenente  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, pubblicato in G.U. n. 45 del 23 febbraio 2020;

Ravvisate le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di misure eccezionali atte a 
ridurre  il  rischio  di  contagio  dal  virus  COVID-19,  anche  in  relazione  a  eventi  circoscritti  al  territorio 
comunale;

Preso atto delle indicazioni del Prefetto di Vicenza, riferite nella riunione del Comitato Provinciale per  
l’Ordine e la Sicurezza Pubblica convocato il 10.03.2020;

Ritenuto necessario e urgente rafforzare ulteriormente le misure di sorveglianza sanitaria, sul territorio 
comunale, in riferimento a eventi che potenzialmente possono generare momenti di assembramento, tali 
da non poter garantire il rispetto della distanza minima di 1 metro  tra persone, indicata nei provvedimenti  
assunti dal Presidente del Consiglio dei Ministri;

Considerato che il   mercato su area pubblica in Piazza Del Borgo Vecchio del giovedì costituisce un 
momento di aggregazione che può incidere sulla diffusione del virus e sull’emergenza sanitaria in atto;

Ritenuto  di  disporre  la  sospensione  del  mercato  del  giovedì  per  tutte  le  attività  commerciali,  con 
esclusione dei punti vendita di generi alimentari;

Vista la propria competenza ex art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

ORDINA

La sospensione del mercato in area pubblica del giovedì di Piazza Del Borgo Vecchio, dal 12 marzo e fino 
al 03 aprile 2020.

Sono esclusi dalla sospensione i punti vendita di generi alimentari.

DISPONE

1. che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio “on line”  e diffuso nelle forme e nei modi 
ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per tutto il tempo di validità dello stesso;

Pag. 1 di 2



2. la trasmissione alla Prefettura di Vicenza e al Comando di Polizia Locale;

AVVISA

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto 
con sede in Venezia (VE), Palazzo Gussoni, Strada Nuova Cannaregio 2277 – 2278, entro il termine di  
sessanta (60) giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi  
(120) giorni. 

San Vito di Leguzzano, 11/03/2020 Il SINDACO
f.to Umberto Poscoliero

Pag. 2 di 2


	EMERGENZA COVID-19 - SOSPENSIONE DEL MERCATO SU AREA PUBBLICA DI PIAZZA DEL BORGO VECCHIO, DAL 12 MARZO AL 3 APRILE 2020.

